*Ille sermo frangit
a durus exatit furore*

iaa plurima amē

De vita monastica III

q̄s euulsā radicē arborē fructibz plenā in alio loco trāfferre
plātareq; p̄tendit arefcūt fructus ei⁹ foliaq; marcescūt/ ita
z monachus partē si relicta sede pp̄ria loca alia circuiēs lu-
strat. Sicut edificiiū absq; fundamēto firmissim⁹/ ita z mo-
nach⁹ q̄ in p̄ssuris suis paciētia caret. Quēadmodū q̄spiā re-
gi assistēs z cū eo colloquēs si vocāte se alio/ regē deserere et
cū seruo p̄gredi sup̄bus audeat/ ita z monachus q̄ in psal-
modia sua mentē vagari/ nugasq; meditari permittit.

¶ Debere psallentes corpe z mente deo assistere.

Consideremus ergo dilectissimi cui psallentes asta-
mus: Sicut angeli cū metu z tremore laudāt deū/
ita z nos debem⁹ dilectissimi mei casto corde cū ti-
more stare dū psallim⁹ orōnis nostre tpe/ neq; solis corpori-
bus in orōne p̄cumbere/ mētēq; terrenis occupare negocijs
Sicut autē nauicula q̄ maris fluctibz fert/ ita mens mona-
chi que seculi negocijs curisq; distēditur. Colligamus cogi-
tationes n̄ras/ eleuemusq; a terrenis negocijs frēs/ vt glo-
riā habeamus apud deū nostrū. Tolleremus aduersarij ten-
tatiōes/ vt cū angelis glorificari mereamur. Gloria etenim
monachi ē paciētia ī tribulationibz suis. Gloria monachi nudi-
tas est: z vacatio a seculi curis. Gloria monachi longanimi-
tas est: z iuncta charitati. Gloria monachi z coram angelis
et hoībus laus: est humilitas ac simplicitas cordis. Gloria
monachi est vigilijs insistere/ z flere in orationibz suis. Glo-
ria monachi mansuetudo z quies est atq; silentiū. Gloria
monachi est si deū diligat ex toto corde/ z proximū sicut se-
ipm. Gloria monachi est p̄nientia ventris z lingue. Gloria
monachi est si cōpatit̄ pximo suo. Gloria monachi est/ cum ab
operibz eius verba nō discrepāt. Gloria monachi est cū p̄si-
stit in cella sua/ neq; huc illucq; vagat̄ in morē stipule a ven-
to raptate. Te mihi dilectissimi/ qz factus sum velut erarij
machina q̄ implet z euacuat̄ nihilq; ex vento quo distendit̄
retinet. Ita z ego gregis christi virtutes explicui/ cū ab oī-
bus longissime remotus sim. Gloria z diuinus honor illi⁹
maiestati sit qui nos indignos gratia sua dignos effecit. Di-
lectissimi mei/ si q̄s vestrū sordidis cogitatiōibus quatitur/

*Tollerantia aduersarij
pro gla sempiterna*

De vita monastica

U

nō desidia torpeat neq; seipsum in desperationē precipitet
sed effundat p̄ces suas in conspectu dei dicatq; cū gemitu
Eurge et intende iudicio tuo deus me⁹ ⁊ dñs me⁹ in cau-
sam meā; Iudica me dñe s̄m iusticiā meā/opus manū tua-
rum sum vt quid me desperisti; Tur faciē tuā auertis ⁊ obli-
uisceris hūilitatis mee; Quia persecutus est inimicus aīas
meā/humiliauit in terra vitā meā; Infixus sum in limo pro-
fundū ⁊ nō est substantiā; Apprehendat me manus tua dñe
ne pereā; Si ita perstiteris in oratione ⁊ inuocaueris dñm/
p̄tinuo pius ac misericors dñs mittet auxiliū suum in cor-
tuū/quod te consolet ⁊ recreet ab omni fatigatiōe belli tui.
Cum ergo talē habeamus dñm tā piū tanq; benignissimū/
nō desperemus tenētēsq; saluatozē tāte pietatis nō negligā-
mus; Quā diu em̄ hic sumus miserē saluat ⁊ reficit nos ⁊ et
delicta n̄ra clementer indulget parcitq; iniquitatib; n̄ris si
velimus nos idq; ex toto corde queramus; Quis igit̄ non
obstupescat; Ecce em̄ propter lachrymas huius breuissimi
tpis innumera scelera n̄ra condonat nobis; Per hōz vnde
cime lachrymas vulnerū n̄roz millia curat; Neq; hoc bene-
ficio cōtentus prebet insup mercedem lachrymis n̄ris; Id
quippe gratie ipsius p̄suetum munus est; Sanat ⁊ premia
sanitatis exoluit; Non ergo negligamus fr̄es/sed curari stu-
deamus vt dixi; Hic enim miserē deus et miseratiōis sue
gratiā prestat; Illic autē non ita futurū est dilectissimi mei-
iustū quippe iudiciū ⁊ vltio desuetet ⁊ factorū nostroz retri-
butio; Illic misericors et mitis ille Abrahā / imitit̄ imiseri-
corq; reperit; Et qui dudū p̄ sodomitis deprecatus est vt
saluarentur; illic vel pro vno peccatore nō supplicat vt mi-
sericordiā consequatur; Non ergo mentē nostrā obligemus
terrenis mortalibusq; negocijs/sed sanctorū omniū p̄sortes
esse studeamus beatissimozūq; patrū nostroz coheredes.
Ne queso illorū instituta moresq; deseramus ⁊ ne (qd̄ absit)
p̄uinemur gloria eozū; Nitamur omī studio omīq; industria
elaboremus/vt inter perfectos viros coronemur; Si min⁹
saltē inter extremos/q̄ illi placuerūt laudari mereamur; Bea-
tus p̄fecto ille est qui cū p̄fectis p̄tendit coronari; Sicut cō